16. Homerus, jam ministerii alicujus atque adeo necessariorum indigens, recipiendam hanc conditionem putavit: commoratusque apud Thestoridem, minorem illam facit Iliadem, cuius initium est,

‘ Trojam et Dardaniam canto, quae mater equorum,  
‘ Quae Danais Mavorte satis mala plurima vexit.’

Phocaidem quoque quam vocant, Phocaeenses apud se conditam ab Homero ajunt. Jam vero Thestorides, ubi Phocaidem atque alia omnia ab Homero communicata descripsisset, constituit e Phocaea discedere, Homerique poësin pro sua venditare. Unde factum, ut quum Homeri non perinde curam haberet, ille ad Thestoridem hujusmodi sit usus disticho,

‘ Thestoride, ex multis, mortalibus abdita quae sunt,  
‘ Mens habet in primis caecos humana recessus.’

Thestorides igitur ex Phocaea Chium concessit: ubi erecto ludo, carmina illa pro suis evulgans, egregiam simul laudem sibi paravit et fructum. Porro Homerus iterum pristino more vivere pergebat apud Phocaeenses, e poësi victum habens.

17. Tempore deinde non multo, viri aliquot e Chio eorum periti Phocaeam veniunt; et audientes Homeri carmina quae antea saepius in Chio a Thestoride audierant, indicabant in Chio haec ipsa a quodam ludimur

gistro pro suis cum magno fructu ostentari. Homerus intelligens continuo Thestoridem esse, toto studio prosperabat in Chium transmittere. Et quum portum adiisset, neque offendisset navem quae illuc trajiceret, essent autem qui ob ligna in Erythraeam solvere pararent, belle convenire videbatur, si per Erythraeam iter faceret. Accedens igitur nautas, oravit ut comitem se navigationis reciperent, multis blandisque usus verbis, quibus quod desideraret persuaderet. Nautae admittentes hominis preces, jusserunt navem eum consondere. Quo impetrato Homerus considens in navi, his versibus nautis bene precatur,

‘ Audi qui pelagus valido Neptune tridenti  
 ‘ Imperioque regis, spatiofaque culta Heliconis :  
 ‘ Da precor his nautis redditum, ventosque secundos,  
 ‘ Qui mihi sunt comites placidi, navisque magistri :  
 ‘ At mihi da misero sacram contingere terram,  
 ‘ Aërius qua parte Mimas ad sidera surgit,  
 ‘ Inde hominis justi me fac succedere tectis,  
 ‘ Ulciscique virum qui me improbitate fefellit,  
 ‘ Laesit et hospitiū sacra jura Jovemque benignum.’

18. Ubi autem secundo vento Erythraeam appulissent, Homerus in navi diversatus est. postero autem die rogavit, ut nautarum aliquis ad urbem eum duceret. Illi unum e suis simul miserunt. Quumque jam pugnando ad Erythraeam appropinquasset, quae est aspera atque montosa, in haec prorupit carmina,